

Heidi Troberg

KOLMEN KORKEAKOULUN OPINNÄYTETYÖPAJAT - Case: Tritonia

Opinnäytetyöpajat ovat olleet osa Tritonian tukipalveluita Vaasan yliopiston toiminnassa viisi vuotta. Pian työpajat ovat osa jokaisen Tritonian kehysorganisaation palveluita.

27

Tiedekirjasto Tritonia toimii kolmen korkeakoulun – Vaasan yliopiston, Vaasan ammattikorkeakoulun ja Yrkeshögskolan Novian – yhteisenä tiedekirjastona. Yhteistyö tarjoaa kirjastolle synergiamahdollisuuksia opiskelijoille suunnattujen palveluiden kehittämisessä.

Tritonian järjestämät opinnäytetyöpajat ovat loistava esimerkki siitä, kuinka uuden palvelun kehittäminen yhdelle korkeakoululle antaa synergia-avaikutuksia kehittää samaa palvelua kirjaston muiden kehysorganisaati-

oiden opiskelijoille, kuitenkin jokaisen korkeakoulun omat tarpeet huomioiden.

Vaasan yliopiston opinnäytetyöpajat

Keväällä 2019 Vaasan yliopiston pari tietoasiantuntijaa ja opintopsykologi kehittivät yhdessä kandidaatti- ja graduvaiheen opiskelijoille opinnäytetyöpajan, jonka tarkoitus oli tukea opiskelijoita opinnäytetöiden tekemiseen liittyvien haasteiden kanssa.

Pyrkimys oli saada opiskelijat matalla kynnyksellä mukaan opinnäytetyöpajaan, missä he voisivat edistää omaa opinnäytetyötään tuottamalla tekstiä sekä saada tarvittaessa hands on -apua kirjastolta ja opintopsykologilta, mut-

Kuva: Gun Vestman



Tritonia siirtyi nykyisiin tiloihinsa syksyllä 2022, ja sieltä kirjasto palvelee kehysorganisaationsa noin 11 000 opiskelijaa.

ta myös vertaistukea muilta opiskelijoilta.

Yleisimmät ongelmat opiskelijoilla ovat yhä samat kuin vuonna 2019 ja liittyvät lähteiden löytämiseen ja arvioimiseen, mutta myös kirjoitus-blokkeihin ja ajanhallinnan haasteisiin. Opinnäytetyöpajassa tietoasiantuntijat eivät koskaan käsittele opinnäytetyön aiheita tai sisältöä, jotka kuuluvat ohjaajien vastuulle.

Opinnäytetyöpajat järjestettiin aluksi kirjaston atk-luokassa kaksi kertaa viikossa. Toinen kerta oli aikaisin aamulla ja toinen myöhään iltapäivällä, jotta opiskelijoilla olisi hyvät edellytykset päästä paikalle. Opinnäytetyöpaja sai opiskelijoilta heti alusta alkaen myönteisen vastaanoton. Toimintaa laajennettiin jo syksyllä 2019 lisäämällä työpajaan etäosallistumismahdollisuus. Tämä sen vuoksi, että yhä useampi opinnäytetyövaiheessa oleva opiskelija asuu toisella paikkakunnalla.

Kun koronapandemia iski keväällä 2020, Vaasan yliopiston opinnäytetyöpaja oli jo osittain toiminut verkossa, joten oli luontevaa jatkaa verkossa ja hands on -tapaamiset atk-luokassa jäivät pois pandemian ajaksi. Muuten toimintaa jatkettiin samalla kaavalla.

Syksyllä 2024 tapahtui seuraava merkittävä muutos Vaasan yliopiston opinnäytetyöpajoissa, kun siirryttiin takaisin pelkkiin lähitapaamisiin. Tietoasiantuntijan ja opintopsykologin lisäksi mukaan liittyi suomen kielen opettaja kielikeskus Linginnosta tueksi opiskelijoiden akateemiseen kirjoitta-

miseen. Kolmas muutos oli, että myös muut opiskelijat kuin opinnäytetyötä tekevät voivat osallistua työpajaan, sillä tälle toiminnalle on ollut kysyntää.

Vaasan ammattikorkeakoulun opinnäytetyöpajat

Keväällä 2022 Tritonian toisessa kehysorganisaatiossa, Vaasan ammattikorkeakoulussa (VAMK), lähdettiin kehittämään omaa opinnäytetyöpajaa VAMKin tarpeisiin. VAMKin opinnäytetyöpajassa tietoasiantuntijoiden lisäksi oli läsnä koulutusohjelmien opettajia ja myöhemmin myös viestinnän opettajia. VAMK:ssa opinnäytetyöpajat saavuttivat nopeasti suuren suosion.

VAMKin opinnäytetyöpajojen tavoitteena oli myös parantaa opinnäytetyön laatua ja helpottaa opiskelijoiden kohtaamia haasteita lopputyön tekemisessä. Tässä onnistuttiin hyvin.

Kuitenkin syksyllä 2024 VAMKin opinnäytetyöpajat jäivät tauolle, mutta tarkoitus on jatkaa tätä opiskelijoiden suosimaa tukimuotoa mahdollisesti jo keväällä 2025.

Novian pilottiprojekti

Tritonian kolmas kehysorganisaatio, Yrkeshögskolan Novia, käynnistää Vaasan yksikössään tammikuussa 2025 pilottiprojektin omasta opinnäytetyöpajastaan. Pilotti on suunnattu sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille ja opinnäytetyöpajan rakenne on luotu yhteistyössä kyseisen alan koulutusalan yliopettajan kanssa. Mikäli tä-



män Novian mallin testaus keväällä 2025 sujuu hyvin, on tarkoitus laajentaa opinnäytetyöpajoja myös muiden Novian Vaasan yksikön ohjelmien opiskelijoille, mikäli koulutusohjelmissä näin toivotaan.

Novian opinnäytetyöpaja erottuu Tritonian muista opinnäytetyöpajoista siten, että työpajat noudattavat opinnäytetyökurssin rytmiä. Kurssiin sisältyy tiedonhankinnan luento, joka pidetään ennen työpajoja. Työpajat järjestetään erikseen lähiopetuksena luokassa ja erikseen etäyhteyksin. Tavoitteena on, että loppukevällä 2025 Novian opinnäytetyöpaja -pilotti arvioidaan perusteellisesti ja sitä kehitetään tulevaisuutta varten.

Jatkuvia muutoksia

Tritonian opinnäytetyöpajoissa on tapahtunut monia muutoksia, vaikka työpajoja on järjestetty vasta vuodesta 2019 lähtien. Syynä on se, että kirjasto on halunnut reagoida opiskelijoiden toiveisiin, kehysorganisaatiomme strategiaan tavoitteisiin ja opinnäytetyöprosessien kehitykseen.

Punaisena lankana opinnäytetyöpajojen kehittämisessä Tritoniassa on ollut halu tukea opiskelijoita ja auttaa heitä edistymään opinnäytetyön tekemisessä. Monelle opiskelijalle opinnäytetyön tekeminen on kaikkea muuta kuin yksinkertainen ja suora prosessi. Siksi kaikki apu opinnäytetyöproses-

Monelle opiskelijalle opinnäytetyön tekeminen on kaikkea muuta kuin yksinkertainen ja suora prosessi. Siksi kaikki apu opinnäytetyöprosessissa on heille erittäin arvokasta.

sissa on heille erittäin arvokasta.

Kirjaston yhteistyökumppaneiden työpajojen edustajat ovat vuosien varrella ammatiltaan olleet muun muassa opettajia sekä opintopsykologeja. Nämä kaikki ovat olleet arvokkaita toiminnan kehitykselle sekä yksittäiselle opiskelijalle.

Korkeakoulujemme nykyinen rahoitusmalli korostaa suoritettuja tutkintoja ja siksi on tärkeää, että tiedekirjastot kehittävät palveluita, jotka tukevat opiskelijoita opinnäytetyöprosessin kaikissa vaiheissa. Tritoniassa opiskelijaa tuetaan opinnäytetyöpajojen ja IL-kurssien lisäksi myös tietopalvelun, live chat -palvelun sekä henkilökohtaisen tiedonhaun ohjauksen kautta.

Opinnäytetyöpaja tukee palvelumuotona sekä korkeakoulujen strategisia tavoitteita että yksittäisen opiskelijan tukitarpeita. Sen takia opinnäytetyöpajoihin kannattaa panostaa. 💡

Kirjoittaja

HEIDI TROBERG
Tritonia, Vaasan yliopisto
heidi.troberg@uwasa.fi